
NEWSLETTER 07 | 18

Aktuálně

Pár postřehů k popření přihlášené pohledávky

Každý věřitel je oprávněn přihlásit svou pohledávku za dlužníkem do
insolvenčního řízení sám, aniž by musel být právně zastoupen. To je
pochopitelně správný mechanismus, který (alespoň formálně) umožňuje široké
veřejnosti přístup k uplatnění jejích práv. Obávám se však, že v praxi je
samostatný postup věřitele bez odborné právní pomoci dosti složitý a rizikový.

celý článek »

Nové knihy

Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim. Komentář - 2. vydání
PubZákon č.  418/2011 Sb.,  o t restn í  odpovědnost i
právnických osob a řízení proti nim (TOPO), nabyl účinnosti
1. 1. 2012. Od té doby uplynulo více jak pět let aplikační
praxe a legislativních změn tohoto předpisu, což si žádá
druhé vydání komentáře. Druhé podstatně přepracované a
doplněné vydání komentáře reaguje na legislativní změny,
které byly zejména v posledním roce výrazné. Základy
trestní odpovědnosti právnických osob byly zásadně
změněny, a to jak z pohledu výčtu trestných činů, kterých
se může právnická osoba dopust i t ,  tak i  z  pohledu
přičitatelnosti trestných činů právnickým osobám.

celý článek »

AKCE NAŠICH PARTNERŮ

 
Trestní odpovědnost
právnických osob (TOPO)

Kurz online

Trestní právo se může
dotknout každého z nás.
Trestní právo se může velmi
výrazným způsobem dotknout
i právnických osob, a to jak z
hlediska jejich existence, tak i
z hlediska jejich majetku,
popřípadě činnosti. Proto jsme
pro vás připravili komplexního
průvodce zákonem o trestní
odpovědnosti právnických
osob a dalších souvisejících
předpisů, které se týkají
právnických osob 

Lektor:
JUDr. Filip Seifert, MBA
Má více než patnáctiletou
úspěšnou praxi v trestním
právu. Působil jako justiční
čekatel Městského soudu v
Praze a složil odbornou
justiční zkoušku pro výkon
funkce soudce České
republiky.

Více o události naleznete zde.

Judikatura

Monistická struktura akciové společnosti ve světle připravované novely zákona o
obchodních korporacích

Jedním ze stěžejních témat současné odborné diskuse je připravovaná novela zákona č. 90/2012 Sb., o
obchodních korporacích (dále jen „ZOK“), která byla schválena Vládou České republiky dne 6. 6. 2018 (dále
jen „Novela ZOK“). Novela ZOK si klade za cíl především představení fungující, jasné a přehledné právní
úpravy obchodních korporací, která není pro své adresáty zbytečně zatěžující. Jedním z bodů Novely ZOK je
mimo jiné podstatná revize monistické struktury akciové společnosti, jejíž úprava v ZOK je velice kritizována.
Cílem tohoto příspěvku je tak analyzovat vybrané aspekty monistického systému Novely ZOK v kontextu
praktických problémů účinné právní úpravy.

celý článek »

Právní téma

Jak na exekuce: Ministerstvo spravedlnosti má nový web s
informacemi pro dlužníky i věřitele

Jak probíhá exekuční řízení? Jaká jsou práva manžela nebo manželky
dlužníka? Jaké má povinnosti věřitel? Jak vůbec předejít pádu do dluhové
pasti? Odpovědím na tyto otázky se věnuje nový webový portál Ministerstva
spravedlnosti. Na jednotlivých panelech stránek najdou potřebné informace
různí účastníci exekučního řízení. Hlavním c í lem s t ránek je  zvýš i t
informovanost veřejnosti o právních úpravách exekucí, ale také usnadnit
orientaci dlužníků a dalších lidí v konkrétních životních situacích.

celý článek »

DŮLEŽITÉ ODKAZY

Naše služby a aktivity:

Archiv newsletterů

Vzory rozhodčích doložek

Portál E-ARBITER

Společenské aktivity Unie

Reference

Hlídání insolvence - CESR

Užitečné odkazy - právo:

Justice.cz

Zákon o rozhodčím řízení

Inzerce

Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s., Cejl 91, 602 00 Brno
tel.: +420 545 242 592  |  e-mail: account@urmr.cz |  web: http://www.urmr.cz/

Tento newsletter je rozesílán všem obchodním partnerům společnosti Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s.

V  případě, že si nepřejete nadále dostávat tento newsletter, odhlašte se prosím z mailing listu kliknutím sem.

(Pokud máte poštu přesměrovanou, uvádějte prosím výchozí adresu.)

 

https://www.epravo.cz/top/clanky/par-postrehu-k-popreni-prihlasene-pohledavky-107809.html
http://www.epravo.cz/knizni-novinky/danova-evidence-teorie-a-praxe-1944.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/zakon-o-trestni-odpovednosti-pravnickych-osob-a-rizeni-proti-nim-komentar-2-vydani-107771.html
https://www.epravo.cz/eshop/trestni-odpovednost-pravnickych-osob-topo-222.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/monisticka-struktura-akciove-spolecnosti-ve-svetle-pripravovane-novely-zakona-o-obchodnich-korporacich-107766.html
http://portal.justice.cz/Justice2/MS/ms.aspx?j=33&o=23&k=2375&d=360444
http://www.urmr.cz/newsletter/
http://www.urmr.cz/rady-a-pravidla/rozhodci-dolozky-a-smlouvy-o-rozhodci/
https://portal.e-arbiter.cz/
http://www.urmr.cz/o-nas/spolecenske-aktivity/
http://www.urmr.cz/reference/
http://www.cesr.cz/?rid=17
http://www.justice.cz/
http://www.urmr.cz/zakony/pravni-predpisy-k-rozhodcimu-rizeni/zakon-o-rozhodcim-rizeni
https://www.cesr.cz/?rid=17
mailto:account@urmr.cz
http://www.urmr.cz/
http://www.urmr.cz/newsletter/odhlaseni.php?email=

